
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени В.И. Севастьянова 

 города Белореченска муниципального образования Белореченский район 

 

 

ПРИКАЗ 

28.11.2023 г.                                                                                   № 343/1 - О 

г. Белореченск 

 

О принятии в работу нового Порядка проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае. 

 
 В соответствии с приказом УО от 27.11.2023 г. № 1823 «О принятии в 

работу нового Порядка проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :  

 1. Принять к исполнению приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24.11.2023 г. № 3311 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в Краснодарском крае». 

          2.  Внести изменения в п. 1 приказа МБОУ СОШ 8 от 20.11.2023 г.                

№ 242-О, изложить его в следующей редакции: «Провести в МБОУ СОШ 8 

итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 А класса 6 декабря 2023 

года согласно п. 20-30 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(утвержден приказом Минпросвещения РФ от 04 апреля 2023 года № 233/552), 

Порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае 

(утвержден приказом МОНиМП КК от 24 ноября 2024 г. №3311), 

Методическим рекомендациям Рособрнадзора (письмо от 29.09.2023 года № 

04-303). Время начала итогового сочинения (изложения) – 10.00 МСК. Время, 

отведенное для написания итогового сочинения (изложения) составляет 235 

минут». 

         3. Внести изменения в п/п. 2 п. 6 приказа МБОУ СОШ 8 от 20.11.2023 г. 

№ 242-О, изложить его в следующей редакции: «провести итоговое сочинение 

(изложение) в строгом соответствии с п. 20-30 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



среднего общего образования (утвержден приказом Минпросвещения РФ от 

04 апреля 2023 года № 233/552), с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в Краснодарском крае (утвержден приказом МОНиМП КК от 24 

ноября 2023 г. № 3311), в работе использовать Методические рекомендации 

Рособрнадзора (письмо от 29.09.2023 г. № 04-303)». 

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


